玉 溪 市 财 政 局

玉 溪 市 水 利 局

玉财农〔2018〕260号

玉溪市财政局  玉溪市水利局关于提前下达2019年第一批中央水利发展资金的通知
各县（区）财政局、水利局：

根据《云南省财政厅 云南省水利厅关于提前下达2019年第一批中央水利发展资金的通知》（云财农〔2018〕267号）文件精神及要求，按照“省规定的资金用途不变、省分配到各县（区）金额不变”的原则，现将省级提前下达我市的2019年中央水利发展水利资金6245万元下达给你们（详见附件），请列入“51301-上下级政府间转移性支出”政府预算支出经济分类科目，并附件要求列入2019年相应的预算支出功能分类科目。

此次下达资金请专项用于中小河流治理、水土保持治理、小型病除水库除险加固和山洪灾害防治。各县（区）接到通知后，要严格按照《云南省中央财政水利发展资金使用管理实施细则》（云财农〔2017〕83号）的规定，于收到资金文件后的30日内将资金分解下达到项目实施单位，严禁挤占、挪用、滞留项目资金。项目实施单位要严格按照下达计划抓紧组织实施，确保资金专款专用和工程项目质量，并按照《中央财政水利发展资金绩效管理暂行办法》（财农〔2017〕30号）等有关要求，认真开展绩效目标的填报工作（详见附件3），并于2018年12月20日前将绩效目标申报表报送市财政局、市水利局。

附件：1.玉溪市2019年第一批中央水利发展资金分配表

          2.玉溪市2019年第一批中央水利发展资金绩效目标分配表

          3.2019年水利发展资金绩效目标申报表

玉溪市财政局                玉溪市水利局

                          2018年12月21日

附件1

	玉溪市2019年第一批中央水利发展资金分配表

	             单位：万元

	序号
	县（区）
	下达中央财政水利发展资金合计（万元）
	其中：

	中小河流治理
（2130305-水利工程建设）
	水土流失治理（2130310-

水土保持）
	小型病险水库除险加固（2130316-

农田水利）
	山洪灾害防治（2130314-

防汛）

	合计
	6245
	3436
	800
	1309
	700

	1
	红塔区
	144

	119
	25

	2
	江川区
	25

	25

	3
	澄江县
	1501
	413
	800
	238
	50

	4
	通海县
	25

	25

	5
	华宁县
	382

	357
	25

	6
	易门县
	263

	238
	25

	7
	峨山县
	1153
	890

	238
	25

	8
	新平县
	1489
	1345

	119
	25

	9
	元江县
	1263
	788

	475

附件2

	玉溪市2019年第一批中央水利发展资金绩效目标分配表

	序号
	县（区）
	中小河流治理
	水土流失治理

	产出指标（治理长度、公里）
	效益指标（保护人口数、

万人）
	产出指标（治理面积、平方公里）
	效益指标（水土流失治理度）

	合计
	19.40
	1.60
	21.98
	80%

	1
	澄江县
	2.40
	0.30
	21.98
	80%

	2
	峨山县
	4.20
	0.80

	3
	新平县
	8.00
	0.30

	4
	元江县
	4.80
	0.20

附件3
	2019年水利发展资金绩效目标申报表

	县区

	县区财政部门

	县区主管部门

	资金
情况
（万元）
	年度金额：
	万元（请注明各支出方向资金，下同）

	其中：中央财政补助
	万元

	     地方财政资金
	万元

	    其 他 资 金
	万元

	年度目标
	根据实际情况补充完善，定性描述和定量描述相结合

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	1.治理中小河流长度(不含重点县))
	公里

	2.中小河流重点县治理长度(不含)
	公里

	3.小型病险水库除险加固数量
	座

	4.实施山洪灾害防治县数
	个

	5.实施农村基层防汛预报预警体系建设县数
	个

	6.山洪沟治理数量
	条

	7.水土流失综合治理面积
	平方公里

	 ……

	质量指标
	1.截至2020年6月底，完工项目初步验收率
	100%

	2.工程验收合格率
	100%

	3.已建工程是否存在质量问题
	否

	时效指标
	1.截至2019年底，投资完成比例
	≥80%

	2.截至2020年6月底，投资完成比例
	100%

	成本指标
	单价是否控制在批复概算单价内
	是

	 ……

	效益指标
	经济效益
指标
	新增供水能力
	万立方米

	 ……

	绩
效
指
标
	效益指标
	社会效益
指标
	1.中小河流县治理保护人口数量
	万人

	2.小型病险水库除险加固保护人口数量
	万人

	3.山洪灾害防治保护人口数量
	万人

	......

	生态效益
指标
	1.新增年节水能力
	万立方米

	2.水土流失综合治理度
	≥80%

	 ……

	可持续影响
指标
	1.已建工程是否良性运行
	是

	2.工程是否达到设计使用年限
	是

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥90%

	 ……

 抄送：市审计局，本局预算科、国库科。
 玉溪市财政局办公室                       2018年12月21日印发
文件

PAGE